岐阜経済記者クラブ同時配布資料
岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和５年１０月３日（火) 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担当者 電話番号

産業イノベーション推進課 スタートアップ推進係
宮地

古田

内線 3749

直通 058-272-8389

FAX  058-278-2679

「岐阜アントレプレナーシッププログラム（Gifu EP）」を

初めて開催します（参加者募集）

県では、地域の産業の担い手の育成と経済をけん引する新しい産業やイノベーション

を創出するために、アントレプレナーシップ教育に取り組んでいます。

この度、県内に在学、在住の中高生を対象にしたアントレプレナーシップ教育イベン

トである「岐阜アントレプレナーシッププログラム（Gifu EP）」を初めて開催します

ので、お知らせします。

１ 日 時

令和５年１２月１６日(土)、１７日（日）

・中学生の部： ９：３０～１３：３０

・高校生の部：１４：３０～１８：３０

２ 場 所

１２月１６日：INNOVATOR’S VILLAGE（岐阜市薮田南３－７－２０）

   １２月１７日：ソフトピアジャパンセンター（大垣市加賀野４－１－７）

３ 内 容

    アントレプレナーシップ教育は、身近な課題を発見する力、課題解決のアイデ

アを考える創造性、他者と協力して行うコミュニケーション力など、社会に出た

ときに必要とされる能力を身に着けるためのプログラムです。

    今回のプログラムは、参加者でチームを作り、課題設定から解決策を考え、プ

ランを制作し、最後に発表を行います。

４ 対象者
   県内に在住、または在学中の中学生（※）、高校生

※ 義務教育学校後期課程を含む

５ 定 員
   各回３０名（応募多数の場合は抽選）

６ 参加費
   無料

７ 申込方法
専用申込フォームより、お申込みください。
（URL: https://form.run/@gifu-entre-event ）

８ 申込期限
   令和５年１１月２０日（月）

９ 学校関係者の見学
   学校関係者の方は、当日のプログラム見学が可能です。

当日のプログラム見学を希望する方は、事前にお申し込みください。
（URL: https://form.run/@gifu-entre-faq ）

10 お問合せ
   角川アスキー総合研究所 Gifu EP 事務局（県委託事業者）
   ＴＥＬ：０５０－３７８４－６２５８

メール：gifu-entre@lab-kadokawa.com

https://form.run/@gifu-entre-event
https://form.run/@gifu-entre-faq
mailto:gifu-entre@lab-kadokawa.com